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LAB N°® 0033 L

iitracoii

del 28/10/2022

Spett.

MASCOT INTERNATIONAL ITALY S.r.l.

Showroom Mascot co Bottonificio Corna & Fratus snc
24064 Grumello del Monte (BG)

Prodotti ed identificazione

221.A21272
Data accettazione: 19/10/2022
Data ricevimento campione: 19/10/2022

Descrizione
Descrizione: 19590-449-14 Sovrapantalone - MASCOT® ACCELERATE SAFE colore arancione, con fodera, etichettato lavabile a 40°C, non
asciugabile in tumbler, lavabile a secco

Composizione: 100% poliestere

Campionamento a ¢ura; commitiente

22LA21272101

Campione 22LA21272 - Tessuto esterno di base
221 A21272/02

Campione 22LA21272 - Inserto arancione
22LA21272/03

Campione 22LAZ21272 - Fodera a maglia colare blu

[H bresénte fapporto di prova contiene i risultati delle seguenti‘ prdve
35185  Tessili. Lavaggio a umido e asciugamento domestici per prove tessili
25110  Tessili. Variazioni dimensionali al lavaggio e asciugamento domestico
20011 Tessili. Solidita del colore al lavaggio domestice e commerciale
20210 Tessili, Soliditd del colore al lavaggio a sesco
20326  Tessilt. Solidita del colore al sudore
20320  Tessili. Solidita dei colore al sudore
20350 Tessili. Solidita det colore allo sfregamenio
20350  Tessili. Soliditd det colore allo sfregamento

14242  Tessuti. Lacerazione. Metodo Eimendorf

14252  Tessutl. Lacerazione. Metodo ad ala

14280  Tessuti, Tessuti nontessuti. Scoppic. Metodo pneumatico

14267  Tessili. Trazione delle cuciture. Metodo grab

| risullat: ottenut: nel presenie rapporio si nferiscono asclusivamente agli oggetlt provati Rapporto di provan. 22RA13125 Paglna 1di15

La riproduzione parziale del presente rappeorto deve essere autorizzala per iscritlo da Centro Tessile Cotoniero e Abbigliamento SpA.
Laboratorio iscritlo aif Anagrafe Nazionale deile Ricerche con il codice E0190YZ7 e all'Albo dei Laboratori Altamente Qualificali ai sensi di legge
n 46 dal 17/02/1982 aulorizzate a svoigere ricerche di carattere applicato del Minislero deli'Universita e della Ricerca Scientifica e Tecnologica
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LAB N°® 0033 L

Risuitati delie prove sui cémpioni esaminati

22LA21272
19590-449-14 Sovrapantalone - MASCOT® ACCELERATE SAFE colore aranciong, con fodera, etichettato lavabile a 40°C, non asciugabile in
tumbler, iavabile a secco

Te's_s_i_li'.__l,ava_ggio a umido é"a”s_ciugameﬁtq dqm'éstit':i' pé:"'p_rove tés_si_ii_ _

Metodo di prova UNI EN IS0 6330:2022
Apparecchiatura di prova Wascator FOM 71-MP-LAB (Tipo A1)
Detersivo ECE

Additivo Sodie perborato tetraidrato

Tipo di lavaggio 4N

Temperatura (40 £ 3)°C

Tipo di zavorra Poliestere tipo Hf

Tipo di asciugamento finale C {in piano)

Numero delle prove eseguite 3

Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova: 2711012022

Risuitati campione  22LA21272 unita valore

| trattamenti sono stati effettuati in preparazione alla prova successiva.

Tessili. Variazioni dimensionali al lavaggio e asciugamento domestico

Metodo di prova UNI EN SO 5077:2008 + UNI EN 1SO 6330:2022 + UNI EN 150 3759:2011
Condizioni di ambientamento (20 £ 2)°C - (65 £ 4)%U.R.

Apparecchiatura di prova Wascator FOM 71-MP-LAB (Tipo A1)

Detersivo ECE

Additivo Sodio perborato tetraidrato

Tipo di lavaggio 4N

Temperatura (40 £ 3)°C

Tipo di zavorra Poiiestere fipo [l

Tipo di asciugamento finale C (in piano}

Numerc delle prove eseguite 3

Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova: 27/10/2022

Risuitati campione  22L.A21272 unita valore
Variazioni dimensionali in lunghezza % 0.0
Variazioni dimensionali in larghezza % 0.0
Note

Il segno (-) indica restringimento in senso lunghezza (ordito o fite) o larghezza (trama o ranghi)
i segno (+} indica altungamento in senso lunghezza (ordita o file) o larghezza (trama o ranghi}

| risultati ollenuli nel presente rapporto si riferiscono esclusivaments agli oggett provati, Rapporto di provan. 22RA13125 Pagma 2di15

La riproduzione parziale dei presente rapparto deve essere autorizzate per iscritio da Centro Tessile Coloniere @ Abbigliamento Spa
Laboratorio iscritto all Anagrafe Nazionale deile Ricerche con il codice E0190YZ7 e allAlbe dei Labaralori Atamente Qualificati ai sensi di iegoe
n.46 del 17/02/1982 autorizzato & svolgere ricerche di caratiere applicate del Ministero del'Univarsita e della Ricerca Scientifica e Teenologica



LAB N°® 0033 L
22LA21272/01
Campione 22LA21272 - Tessuto esterno di base
Tessili. Solidita del colore al lavaggio domestico e commerciale
Metodo di prova UNEEN IS0 105-C05:2010
Tipo di prova A1S
Apparecchiatura di prova Autowash
Bagno:
- detersivo ECE 4 g#
- perborato di sodio -
Volume 150 ml
Temperatura di prova {40 £ 2)°C
Sfere di acclaio 10
Durata della prova 30 min
Controllo pH no
Trattamento acido finale no
Ascisgamento finale ad aria
Provette compaoste
Data inizio prova: 25/10/2022 Data fine prova: 27110/2022
Risuitati campione  22LA21272/01 unita valore
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 5
Scarico su testimonio di cotone indice 5

Note

Valutazioni effettuate per confrento con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNIEN 20105-A02:1996 e ISO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione del colore ¢ intenso scarico su testimone

-Te_ssi'li_. Solidita del colore ai"!avaggio a secco

Metado di prova
Apparecchiatura di prova
Bagneo di prova

UNIEN IS0 105-001:2010
Autowash
percloroetilene

Volume 200 m]

Temperatura di prova (30 + 2)°C

Dischi di accialo 12

Massa dei dischi di acciaio {202} g

Durata delia prova 30 min

Asciugamento finate in aria a (60 £ 2)°C

Provette composte

Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova: 2710/2022

Risultati campione  22LA21272/01 unita valore
Degradazione del colore indice

Scarico su testimonio di poliestere indice

Scarico su testimonio di cotone indice 5

Note

Valutazioni effettuate per confromto con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNI EN 20105-A02:1996 e 1SO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessuno scatico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione det colore o intenso scarico su testimone

| risultali ottenuti nel presente rapporto st riferiscono esclusivamente agli oggett provati. Rapporto di prova n. 22RA13125 Pagina 3 di 15
La risraduzione parziale def presente rapporto deve essere autorizzata per iscrillo da Centro Tessile Coloniero e Abbigliamento SpA
Laboratorio iscrito al'Anagrafe Nazionale delle Ricerche con il codice E01S0Y27 @ all'Albo del Laboratori Altamente Qualifical: ai senst di legge

n.48 del 1710211582 awvterizzato & svolgere ricarche di caraitere applicato det Ministero deifUniversila e deliz Ricerca Scientifica e Tecnologica
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Tessili. Solidita del colore al sudore
Metode di prova UNIEN ISO 105-E04:2013
Apparecchiatura di prova Stufa a circolazione ad aria naturale e Perspiration Tester
Soluzione di prova sudore acido artificiale
pH della soluzione (5.504£0.2)
Rapporto bagno 50:1
Femperatura di prova (37 £2)°C
Burata della prova 4 h
Pressione applicata 12.5 kPa
Asciugamento finale ad aria
Pravette composte
Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova: 2711042022
Risultati campione  22LA21272/01 unita valore
Degradazione del colore indice
Scarico su testimonio di poliestere indice
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Noate

Valulazicni effettuate per confronte con le scale dei grigi prescritte dafie norme UNI EN 20105-A02:1998 & 1SO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore 0 nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione del colore o intenso scarico su testimone

Tessili. Sb!idité déi colore al sudore

Metodo di prova LN EN ISO 105-E04:2013

Apparecchiatura di prova Stufa a circolazione ad aria naturaie e Perspiration Tester

Soluzione di prova sudore aicalino artificiale

pH della soluzione (8.00%£0.2)

Rapporto bagna 50:1

Temperatura di prova {37 £ 2)°C

Burata delia prova 4h

Pressione applicata 12.5 kPa

Asciugamento finale ad aria

Provette compaoste

Data inizio prova:  25/10/2022 [ata fine prova: 27M0/2622

Risultati campione  22LA21272/01 unita valore
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 4.5
Scarico su testimonio di cotone indice 4-5

Note

Valulazioni effettuate per confronto con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNI EN 20105-A02:1996 e ISO 105-A03:2018.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessuno scarico su testimone
iINDICE 1 Intensa degradazione del colore o intenso scarico su lestimone

| risultati otteriti net prasents rapporlo st riferiseono esclusivamente agli oggett provat Rapporto di prova n, 22RA13125 Pagma 4di15

La riproduzione parziale del presente rapporio dave essere aulorizzata per iscrilto da Centro Tessile Coloniero e Abbighamento SpA.
Laboratorio iscrilio alf Anagrafe Nazionale delle Ricerche con if codice EQ190YZ7 ¢ all'Albo de: Laboralori Allamente Qualificati ai sensi &i legge
N.45 del 17/021982 autorizzalo a svolgere ricerche i caratiere applicato del Ministero delifUniversita e della Ricerca Scientifica & Tacnologica
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Tessili. Solidita del colore alio sffégémento

Metedo di prova UNEEN SO 105-X12:20146

Tipo di sfregamento Secco

Condizioni di ambientamento >4 ha(20+2)°C- 65+ 4)%UR.

Condizioni ambientali di prova (20 +2)°C - (65 £ 4Y%U.R.

Apparecchiatura di prova Crockmeter

Dimensione caviglia (16 £ 0.1y mm

Forza di appoggio sufia provetta (£ 02}N

Cicli di sfregamento 10

Data inizio prova:  25/10/2022 Bata fine prova; 27110/2022

Risultati campione 221 A21272/01 unita valare
Scarico su testimonio di cotone - direzione ordito indice 5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 5

Note

Valutazioni effettuate per confronto con la scala dei grigi prescritta daila norma 1S5S0 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessun scarico su testimone
INDICE 1 Intenso scarico su testimone

Tessili. Solidita del colore allo sfregamento

Metodo di prova UNI EN 150 105-X12:2016

Tipo di sfregamento Umido

Condizioni di ambientamento >4 ha(20+2)°C-{65+4)%UR.

Condizioni ambientali di prova {20 £ 2)°C - (65 £ 4)%U.R.

Apparecchiatura di prova Crockmeter

Bimensione caviglia (16 £ 0.1) mm

Forza di appoggio sulla provetta (8+02)N

Percentuale di imbibizione 95% - 100%

Cicli di sfregamento 10

Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova: 2711012022

Risultati campione  22LAZ21272/01 unita valore
Scarico su testimonio di cotone - direzione crdito indice 5
Scarico su testimonio di cotone - direzione trama indice 5

Note
Valutazioni effettuate per confronto con [a scala dei grigi prescritta dalla norma 1S 105-A03:2019.

INDICE & Nessun scatico su testimone
INDICE 1 Intenso scarico sy testimone

Tessuti, Lacerazi'o_ne'. Metodo Eimendorf

Metodo di prova UNE EN SO 13937-1:2002 + EC 1:2004

Arnbientamento e prova in atmosfera normale (20 £ 2)°C - (65 = )% U.R.

Capacita pendolo (N) 68

Numero delle provette analizzate 5

Numero delle provette scartate 0

Data inizio prova:  27/10/2022 Data fine prova: 27M0/2022

Risultati campione  22L A21272/01 unita valore

Lacerazione dell'ordito

1a provetta N 222
2a provetta N 24.2
" Rapporto di prova n. 22RA13125  Pagina 5 di 15

| risultati oftenuti nel presente rapporto si riferiscono esclusivamente agh aggeli: provali.

La riproduzione parzizia del presente rapporia deve essere awtorizzata per iscritto da Centro Tessile Cotoniaro e Abbighamente SpA
Laboratorio iscritle all'Anagrafe Nazionale delle Ricerche con il codice ED190Y27 e all'Albo dei Laboratori Aftamente Qualificati ai sensi di legge
n 46 del 17/02/1982 autorizzato 2 svolgere ricerche di caraltere applicate del Ministers gell'Universita e della Ricercs Sclentifica ¢ Tecnologica
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3a provetta N 25.0
4a provetta N 2573
5a provelta N 24.9
Media N 25
C.V. delle forze di lacerazione % 59
Controllo della corretta lacerazione dell'ordito
a) fuoriuscita dei fili dal tessuto NO
b) scorrimento del tessuto nei morsetti NO
c) la lacerazione € completa Sl
lL.acerazione della trama
1a provetta N 216
2a provetta N 22.9
3a provelta N 23.8
4a provetta N 23.2
5a provetia N 24.3
Media N 23
C.V. delle forze di lacerazione %o 4.4
Controilo deila corretta lacerazione della trama
a) fuoriuscita dei fili dal tessuto NO
b} scorrimento del tessuto nei morsetti NO
c} la lacerazione & completa |

Tessuti. Lacerazione. Metodo ad ala

ﬁefodo di pr&a S UN! EN 1SO 13é37-3:2002 + EC 1-2004

Ambientamento e prova in atmosfera normale (20 £ 2)°C - (65 + $)%U.R.

Bimensioni delle provette (100£1)x(200+£2) mm

Modalita di calcolo elettronico

Sensibilitd picce 10%

Forza di lacerazione media di tutti i picchi compresi nei 3 settori dei grafico

Numere delle provette analizzate 5

Numero delle provette scartate 0

Data inizio prova:  27/10/2022 Data fine prova: 2711012022

Risultati campione  22LA21272/01 unita valore
l.acerazione deli'ordito
ta provetia N 38.6
2a provetta N 39.8
3a provetta N 40.0
4a provetta N 42.3
5a proveita N 41.7
Media N 40
C.V. delle forze di tacerazione % 3.7
Controllo della corretta lacerazione deil'ordito

a) fuoriuscita dei fili dal tessuto NO

| sisukiati ollenutt nel presente rapporto si riferiscone eschusivameante agli aggetli provati.
La riproduzione parziale det presente rapporto deve essere aulorizzala per iscritte da Centre Tessile Cotaniers e Abbighamenio SpA
Laboratorio iscritto all'Anagrafe Mazionale delle Ricerche con if codics E0190YZ7 e affAlbo dei Laboratori AHamente Qualificali ai sensi ¢f legge
n.46 del 170211982 autorizzato a svolgere ricerche di carattere applicato dei Ministero dell'Universita e delta Ricerea Scienlifica e Tecnologica

Rapporto di brova n. 22RA13125

Pagina 6 di 15
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il LAB N° 0033 L
b) scorrimento del tessuto nei morsetti NO
¢) la lacerazione & completa Si
Lacerazione della trama
1a provetta N 38.7
2a provetta N 40.2
3a provetta N 38.3
4a provetta N 41.9
5a provetta N 40.5
Media N 40
C.V. delle forze di lacerazione % 3.8
Controllo della corretta lacerazione della trama
a) fuoriuscita dei fili dal tessuto NO
b) scorrimento del tessuto nei morsetti NC
¢) la lacerazione é completa Si
Tessifi'. Trazione delle cuciture. M_ée_t@do grab _
Metode di prova NI EN 1SO 13935-2:2014
Ambientamento € prova in atmosfera normale {20 £ 2)°C - (65 + 4}%U.R.
Velocita di prova (60 £+ 10) mm/min
Lunghezza di prova (160 £ ) mm
Dimensioni delle provette {100x250) mm
Cuciture gid esistenti si
Numero delle provette analizzate 5
Numero deile provette scartate 0
Data inizio prova:  27/110/2022 Data fine prova: 2711012022
Risultati campione  22LA21272/01 unita valore
Forza massima
1a provetta N 619 d
2a proveita N 600 d
3a provetta N 644 d
4a provetta N 576 d
ba provetta N 569 ¢
Media N 600
C.V. delle forze % 52
Note
a= lacerazione del tessuto
b= lacerazione del tessuto ai morsetti
¢= lacerazione del tessuto alla cucitura
d= rottura dei fili cucirini
e= sfilatura dei fili
f= combinazione delle cause precedenti
' 'Ra'pporto di prova n. 22RA13125 Pagina 7 di 15

I risultati ottenuh nel presente rapporto si riferiscono esclusivamente agli ogaetti provatl,

La riprodizione parziale def presente rapporto deve essere autcrizzala per iseritlo da Centra Tessila Cotoniero e Abbighamento SpA
Laboraterio iscrilto alf'Anagrafe Nazionaie delle Ricerche con il codice EO190YZ7 e alfAlbo dei Labaratori Altamente Qualificati ai sensi di fegge
n.45 el 17/02/1982 autorizzate a svslgere ricarche di carattare applicate dal Minislero dell’ Universita e della Ricerca Scientific e Tecnologica



22LA21272/02
Campione 22LA21272 - Inserto arancione

Tessili. Solidita del colore al lavaggio domestico e commerciale

Metodo di prova

UNI EN ISO 105-C06:2010

LAB N® 0033 L

Tipo di prova A1S

Apparecchiatura di prova Autowash

Bagno:

- detersivo ECE 4 g/l

- perborate di sodio -

Velume 150 mi

Temperatura di prova {40 £ 2)°C

Sfere di acciaio 10

Durata della prova 30 min

Controllo pH no

Trattamento acido finale no

Asciugamenfo finale ad aria

Provette composte

Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova: 2711012022

Risultati campione  22LA21272/02 unita valore
Degradazione del colore indice

Scarico su testimonio di poliestere indice

Scarico su testimonio di cotone indice 5

Note

Valutazioni effettuate per confronto con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNI EN 20105-A02:1996 e iSO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessung scarico si testimene
INDICE 1 Infensa degradazione dei colore o intenso scarice su testimone

Tessili. Solidita del cbiore_ai lavaggio a secco

Metodo di prova
Apparecchiatura di prova
Bagno di prova

UNI EN 1SO 105-D01:2010
Autowash
percloroetilene

Volume 200 ml
Temperatura di prova B0 x2Y°C

Dischi di acciaio 12

Massa dei dischi di acciaio (206+ 2} g

Burata della prova 30 min
Asciugamento finale inaria a (60 £ 2)°C
Provette composte

Data inizio prova:  25/10/2022

Data fine prova; 27/10/2022

Risultati campione  22LA21272/02 unifa valore
Degradazione del colore indice
Scarico su testimonio di poliestere indice
Scarico su testimonio di cotone indice 5

Note

Valutazioni effettuate per confronto con le scale dei grigi prescritte datle norme UNIE EN 20105-A02:1996 & 1SO 105-A03:2019.

INDICE 5 WNessuna degradazione del colore o nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione det colore o intenso scarico su testimone

( risuilati ottenuli nel gresente rapporlo si riferiscono esclusivamente agh oggetti provati. Rapporto di prova n. 22RA13126 Pagina 8 di 15

La ripraduziona parziale del prosente rapporto deve essers aularizeata per iscrilto da Genlro Tassile Coloniero e Abbigliamento SpA.
Lahoratoric iseritie all'Anagrafe Nazionale delle Ricerche con il codice EQ180YZ7 & atfAlbo dei Laboratori Altamente Qualificats ai sensi df lagge
.46 det 17/02/1982 autorizzalo a svoigere ricerche di caraltere applicato det Ministere dell'Universita e deila Ricerca Sciertifica e Tecnologica



LAB N° 0033 L

Tessili. Solidita del colore al sudore o

Metodo di prova UNI EN SO 105-E04:2013

Apparecchiatura di prova Stufa a circolazione ad aria naturale e Perspiration Tester

Soluzione di prova sudore acido artificiale

pH della scluzione (550+£0.2)

Rapporto bagno 501

Temperatura di prova (37 £ 2)°C

Durata della prova 4h

Pressione applicata 12.5 kPa

Asciugamento finaie ad aria

Provetie composte

Data inizio prova: 25/10/2022 Data fine prova: 271072022

Risuitati campione  22LA21272/02 unita valore
Degradazione del colore indice 5
Scarico su testimonio di poliestere indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Note

Valutazioni effettuate per confronlo con ie scale dei grigi prescritte dalle norme UNI EN 20105-A02;1996 e ISO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione def colore o nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione del colore o intenso scarico su testimone

Tessill. Solidita del cdlore al sudore

Metode di prova UNI EN iSO 105-E04:2013

Apparecchiatura di prova Stufa a circolazione ad aria naturale e Perspiration Tester

Soluzione di prova sudore alcalino artificiale

pH della soluziene (8.00+6.2)

Ranporto hagno 50:1

Temperatura di prova {37 £ 2)°C

Durata della prova 4 h

Pressione applicata 2.5 kPa

Asciugamento finale ad aria

Provette camposte

Data inizio prova:  25/10/2022 [ata fine prova: 271102022

Risultati campione  22LA21272/02 unita valore
Degradazione del colore indice 5
Scarice su testimonio di poliestere indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone indice 5

Note

Valutazioni effettuate per confronto con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNFEN 20105-A02:1906 e ISO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del cofore o nessuno scarico su lestimone

INDICE 1  Intensa degradazione del colore o intenso scarico su testimone

i risuftati ottenuti nel presente rapporte si riferiscono esclusivamente agli oggatti provati. Rapporto di provan. 22RA13125 Pagma 9di1s

La riproduzione parziale de! presente rapporte deve essere autorizzala per iscritto da Gentro Tessile Coloniero e Abbigifamentio SpA.
Laboratorio iscritto ail'Anagrafe Nazionale delle Ricerche con il codice E0190YZ7 & all'Albo dei Laboratori Altamenle Qualificat: ai senst di legge
n 46 del 17/02/1982 autorizzato a svolgere ricerche di caratlere applicalo del Ministero delfUniversita e della Ricerca Scientifica e Tecnologica



:Te__a_ssil_i. Solidita d_el' colore allo sfregamento

Metodo di prova

Tipo di sfregamento

Condizioni di ambientamento
Condizioni ambientali di prova
Apparecchiatura di prova
Dimensione caviglia

Forza di appoggio sulla provetia
Cicl di sfregamento

Data inizio prova:  25M10/2022

Risuitati campione  22LA21272/62
Scarico su testimonio di cotone -
Scarico su testimonio di cotone -

Note

UNIEN ISO 105-X12:2016
Secco

>4ha(20+2)°C- (65 4)%UR
{20 £ 2)°C - (65 + H)%U.R.
Crockmeter

(16 £ 0.1) mm

(8+0.2)N

10

Data fine prova: 2711012022

unita
direzione ordito indice

direzione trama indice

Valutazioni effettuate per confronto con la scala dei grigi prescriita dalia norma 1SO 105-A03;2019.

INDICE 5 Nessun searico su testimone
INDICE 1 Intenso scarico su testimone

Tessili. _So[id'i'té del éo_fpre allo sffegazﬁehiq

Metodo di prova

Tipo di sfregamento

Condizioni di ambientamento
Condizioni ambientali di prova
Apparecchiatura di prova
Bimensione caviglia

Forza di appogaic sulla provetta
Percentuale di imbibizione

Cidli di sfregamento

Data inizio prova:  25/10/2022

Risultati campione  22LA21272/02

Scarico su testimonio di cotone -

Scarico su testimonio di cotone -

Note

UNIEN ISO 105-X12:2016
Umido

>4 ha(20+2)°C- (651 4)%UR.
(20 £ 2)°C - (65 £ /)%U.R.
Crockmeter

(16 £ 0.1) mm

(9£0.2)N

95% - 100%

10

Data fine prova: 27110/2022

unita
direzione ordito indice

direzione trama indice

Valutazioni effettuate per confronto con la scala dei grigi prescritia dalla norma 1SO 105-A03:2019.

INDICE 5 Nessun scarice su testimone
INDICE T Intenso scarico su testimone
Tessuti. Lacerazione. Metodo Eimendorf

Metodo di prova
Ambientamento e prova in atmosfera normale
Capacita pendola (N)

Numero delle provette analizzate
Numero detle provette scartate
Data inizio prova:  27M0/2022

Risultati campione  221LA21272/02
Lacerazione dell'ordito

1a provetta
2a provetta

UNIEN ISO 13937-1:2002 + EC 12004
(20 £ 2)°C - {65 + 4)%U.R.

300

3

0

Data fine prova; 271012022

unita

'Ra'pporto di prova n, 22RA13125

| isutlati ottenuti nel presenta rapporto s riferiscono esclusivamenta agh oggetti provat:.
La riproduzione parziale det presente rapporio deve essere autorizzata per iscrilo da Centro Tessile Cotoniers & Abbigliamento SpA

Laboraterio iscritto alf'Anagrafe Nazionale delte Ricerche con il codice E0190YZ7 e alf'Albo dei Laboratori Altamente Qualificati ai sensi di legge
.46 del 17/02/1982 autorizzate a svolgere ricerche di caraltere applicato del Ministero dell'Universita e dela Ricerca Scientifica e Tacnglogica
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valore

vialore

valore

116
123
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3a provetta 118
Media 119
Controllo della corretta lacerazione deill'ordito
a) fuoriuscita dei fili dal tessuto NO
b) scorrimento del tessuto nei morsetti NO
¢) la lacerazione & completa sl
Lacerazione della trama
1a provetta N 98.7
2a provetta N 113
3a provetta N 119
Media N 110
Controllo della corretta lacerazione della trama
a) fuoriuscita dei fili dal tessuto NO
b} scorrimento del tessuto niei morsetti NO
¢} la lacerazione & completa Si

Note

A causa dellesfguita di materiale. la prova & stata eseguita su un numero inferiore di provette.

Tessuti. L_agerézidﬁe._ Metodo ad ala S -

Metodo di prova UNI EN SO 13937-3:2002 + EC 1-2004

Ambientamente e prova in atmosfera normale (20 + 2)°C - (85 1 4)%U.R.

Dimnensioni delle provette (100+£1)x¢{200+2) mm

Modalita di calcolo elettronico

Data inizio prova:  27/10/2022 Data fine prova: 2711012022

Risultati campione  22LA21272/02 unita vajore

Note

A causa dell'esiguita di materiale ia prova nan & stata eseguita.

Rapporto di prova n. 22RA13125 Pagina 11 di 15

Frisultatt ottenut ned presente rapporto si riferiscono esclusivamente agli oggetti provati
La ripreduzione parziale del presente rapporto deve essere autorizzata per iscritto ds Centro Tassile Cotoniers & Abbigliamento SpA
Laboralorio iscritte aii'Anagrafe Nazionale delle Ricerche con it codice E0190YZ7 e allAlbo dsi Laberatori Aksmente Qualificati ai sensi di fegge
n.46 det 17/02/1982 autorizzato a svolgere ricerche di carattere applicato del Ministero deil'Liniversita e della Ricerca Scienlifica e Tecnologica
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22LA21272/03
Campione 22LA21272 - Fodera a maglia colore blu
Tes_si'ii__. Solidita del colore al lavaggio démest_ico e commercia!é -
Metodo di prova UNIEN 1SO 105-C06:2010
Tipo di prova A1S
Apparecchiatura di prova Autowash
Bagno:
- detersivo ECE 4 g/l
- perborato di sodio -
Vokume 150 ml
Temperatura di prova {40 £ 2)°C
Sfere di acciaio 10
Durata della prova 30 min
Controlo pH no
Trattamento acido finale no
Ascivgamento finale ad aria
Provetie composte
Data inizio prava:  25/10/2022 Data fine prova: 271042022
Risuitati campione  22LA21272/03 unita valore
Degradazione del colore indice 4.5
Scarico su testimonio di poliestere indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone indice 5
Note

Valutazioni effettuate per confronio con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNI EN 20105-A02:1996 & |SO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessuno scarico su testimone
tNDICE t  Intensa degradazione del colore o intenso scarico su testimone

Tessili. Solidita del colore al lavaggio a secco

Metodo di prova UNIEN IS 105-D01:2610
Apparecchiatura di prova Autowash
Bagno di prova percloroetitene
Volume 200 mi
Temperatura di prova (30 £ 2)°C
Dischi di acciaio 12
Massa dei dischi di acclaio (20x2)g
Durata dellz prova 30 min
Asciugamento finaie in aria a (60 £ 2)°C
Provette composte
Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova; 2711012022
Risultati campione  221.A21272/03 unita valore
Degradazione del colore indice
Scarico su testimonio di poliestere indice
Scarico su testimenio di cotone indice 5
Note

Valutazioni effettuate per confronto con le scale dei grigi prescritte dafle norme UNI EN 26105-A02:1998 e 1SO 105-A03:2019,
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore ¢ nessuno scarico su festimone
INDICE 1 Intensa degradazione del colore o intenso scarico su testimone

I risultal} ottenuli nel presente rapporto si riferiscono esclusivamenta agk oggelti provati. Rapporto di prova n. 22RA13125 Pagma 12di15

La ripreduzione parziale del presente rapporto deve essere autorizzala per iscritto da Centro Tessile Cotorero e Abbigliamento SpA.
Laboratorio iscritle all Anagrafe Nazionale delle Ricerche con il codice EG180YZ7 e all'Albo dei Laboratori Altamenta Qualificati al sensi di legge
n.46 det 17/02(1962 aulorizzalo a svolgera ricerche di caraltere applicato dei Ministars dellUniversita e della Ricerca Scienlifica e Tecnologica
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Tessili. Solidita del colore al sudore _
Metodo di prova LN EN IS0 105-E04:2013
Apparecchiatura di prova Stufa a circolazione ad aria naturale e Perspiration Tester
Soluzione di prova sudore acido artificiale
pH della soluzione (550+0.2)
Rapporto bagno 50:1
Temperatura di prova (37 £ 2)°C
Durata della prova 4h
Pressione applicata 12.5 kPa
Asciugamento finale ad aria
Provette composte
Data inizio prova:  25/10/2022 Data fine prova: 271012022
Risultati campione  22LA21272/03 unita valore
Degradazione dei colore indice 5
Searico su testimonio di poliestere indice 4.5
Scarico su testimonio di cotone indice 4.5
Note

Valutazioni effettuate per confronto con le scale dei grigi prescrilte dalie norme UNE EN 20105-A02: 1996 e iSO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione del colore o intenso scarico su testimone

Tessili. Solidita del colore al sudore

Metodo df prova UNEEN ISO 105-E04:2013
Apparecchiatura di prova Stufz a circolazione ad aria naturale e Perspiration Tester
Soluzione di prova sudore alcalino artificiale
pH della soluzione (8.0010.2)
Rapporto bagno 5011
Temperatura di prova (37t 2)°C
Durata della prova 4h
Pressione applicata 12.5 kPa
Asciugamento finale ad aria
Provette composte
Data inizio prova:  25M0/2022 Data fine prova: 27102022
Risultati campione  22LA21272/03 unita valore
Degradazione det colore indice
Scarico su testimonio di poliestere indice
Scarico su testimonio di cotone indice 4-5
Nate

Valutazioni effeituate per confronte con le scale dei grigi prescritte dalle norme UNI EN 20105-A02:1996 e 1SO 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessuna degradazione del colore o nessuno scarico su testimone
INDICE 1 Intensa degradazione del cofore o intenso scarico su testimone

I risultati ollenuti nel presente rapporto si riferiscono esclusivamente agl oggetti provan Rapporto di prova n. 22RA13125 Pagina 13 di 15

La riproduzione parziale dal prasente rapporc deve essere autorizzata per iscriflo da Centro Tessile Gotoniers ¢ Abbigliamento SpA
Laboratorio iscrilto allAnagrafe Nazionale defie Ricerche con il codica ED190YZ7 e al'Albo dei Laboratori Altamente Qualificati ai sensi di legoe
n.46 del 17/02/1982 aulorizzato a svolgere ricerche di carattere applicato def Ministero dell'Universila e deffa Ricerca Scienlifica e Tecnoclogica
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Tessili. Solidita del colore allo sfregamento

Metado di prova UNIEN ISO 105-X12:2016

Tipo di sfregamento Secco

Condizioni di ambientamento >4 ha(20+20°C- {65+ 4%UR.

Candizioni ambientali di prova (20 £ 2)°C - (65 x 4)%U.R.

Apparecchiatura di prova Crockmeter

Dimensione caviglia (16 £0.1) mm

Forza di appoggic sulla provetta O+ 02} N

Cichi di sfregamento 10

Data inizio prova:  25M10/2022 Data fine prova; 2711042022

Risultati campione  22L.A21272/03 unita valore
Scarico su testimonio di cotone - direzione file indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone - direzione ranghi indice 4-5

Note

Valutazioni effeltuate per confronto con ia scala dei grigi prescritta dalia norma 150 105-A03:2019.
INDICE 5 Nessun scarico su testimane
INDICE 1 intenso scarico su testimone

Tessili. _So'l'i:d_i:té'q_el' colore alio sfregamento '

Metodo di prova UNIEN ISO 105-X12:2016

Tipo di sfregamento Umido

Condizioni di ambientamento >4 ha(20+2)°C-(65+4)%U.R.

Condizioni ambientalt di prova (20 £ 2)°C - (65 + 4}%ULR.

Apparecchiatura di prova Crockmeter

Bimensione caviglia (16 £0.1) mm

Forza di appoggio sulia provetta 9+0.2)N

Percentuale di imbibizione 95% - 100%

Cicli di sfregamento 10

Data inizio prova:  25M0/2022 Data fine prova: 27M0/2022

Risultati campione  22LA21272/03 unita valore
Scarico su testimonio di cotone - direzione file indice 4-5
Scarico su testimonio di cotone - direzione ranghi indice 4-5

Note

Valutazioni effettuate per confronto con la scala dei grigi prescritia dalla norma 1SO 105-A03:2018.
INDICE 5 Nessun scarico su testimone
INDICE 1 Intenso scarico su testimone

T'essuti.,_ Tessuti nontessuti. Scoppio. Metodo _pné'm'na_t_'icc_: '

Metodo di prova UNI EN IS0 13938-2:2020
Ambientamento e prova in atmosfera normale (20 £ 2)°C - (65 £ 4)%U.R.
Apparecchiatura di prova Scoppiometro

Condizioni defle provette ambientate

Superficie di prova 7.3 cm?

Tempo di prova (20£5) s

Numero delle provette testate 5

Nurnero delle provette scartate 0

Rotture vicino anello di serraggio 0

Data inizio prova:  27/10/2022 Data fine prova: 2711042022

Risultati campione  221L.A21272/03 unita valore

I risultati ottenuti nel presenle rapporto si riferiscono esclusivamente agli oggetti provati, Rapporto di prova n. 22RA13125 Pagma 14 di 15

tariproduzione parziale del presente rappono dave essere autorizzala per iscritlo da Centro Tessile Coioniero e Abbighaments SpA.
Laboralorio iserillo allAnagrafe Nazionale delle Ricerche con il cadice EG190Y27 ¢ all'Atbo dei Laboratori Allamente Qualificati ai sensi di legge
n.46 det 17/02/1982 autorizzalo a svalgere ricerche di caraltere applicato det Ministero delf Universita e delia Ricerca Sciendifica e Tecnalogica



‘\“\Hluf'f/,
RN

/,./’i \\\‘\
fubid LAB N° 0033 L

Resistenza allo scoppio

1a provetta kPa 544
2a provetta kPa 566
3a provetia kPa 564
4a provetta kPa 550
5a provetta kPa 564
Media kPa 558
Coefficiente di variazione pressione % 1.8
Altezza media di scoppio mm 13
Coefficiente di variazione altezza % 1.1

Tessili. Trazione delle s:ubiti;m. Met_o_do_ grab -

Metodo di prova UNI EN IS0 13935-2:2014
Ambientamento e prova in atmosfera normale (202 2)°C - (65 £ ))%U.R.
Velocita di prova {50 + 10} mm/min

Lunghezza di prova {100 = 1) mm
Dimensioni delle provette {100x250) mm
Cuciture gia esistenti si
Numero delle provette anafizzate 5
Numero delle provette scartate 0
Data inizio prova:  27/10/2022 Data fine prova: 2711012022
Risuitati campione  22LA21272/03 unita valore
Forza massima

1a provetta N 223 b
2a provetta N 224 b
3a provetta N 236 b
4a provetta N 224 b
5a provetta N 220 b
Media N 230
C.V. delle forze % 2.6
Note

a= lacerazione del tessuto

b= lacerazione del tessuto ai morsetti
c= lacerazione del tessuto alla cucitura
d= rottura dei fili cucirini

e= sfilatura dei fili

f= combinazicne delte cause precedenti

Campionamento effettuato da committente: i risultati si riferiscone al campione cosi come ricevuto; | dati e le infermazioni riportate nel campo descrizions
sonc fornite dal cliente che se ne assume la responsabilita

Responsabile Prove Tecnologiche e
Data emissione Chimico Tintorialj
28/10/2022 Miche!a-!igrrario h

- ’\vm .
\ﬂg SIS YN
i

Fine del rapporto di prova n° 22RA13125
| risultali cllenuti nel presente rapponte si riferiscono esclusivamente agh oggetti provali. Rapporto di provan. 22RA13125 Pagina 15di 15

La ripreduzione parziale del presente rapporto deve essere autorizzata per iscritto da Cenlro Tessile Coloniero e Agbighaments SpA
Labaratorio iserilte all' Anagrafe Nazionale delle Ricerche con il codice EG190Y27 e affAlbo dei Laboraton Altamente Qualificati ai sensi di legge
n.46 del 17/02/1982 aulorizzalo a svolgere ricerche di carattere applicato de! Minilero dell'Universila e della Ricerca Scientifics ¢ Tecnologica





